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Vážení spoluobčané, 
 
    16. března proběhlo XVIII. zasedání zastupitelstva obce, na kterém byl zastupiteli schválen rozpočet 
obce na rok 2017. V jeho rámci byla také schválena i finanční podpora činnosti spolků působících v naší 
obci. Doufáme, že se nám podaří naplnit příjmové položky rozpočtu tak, abychom mohli realizovat 
všechny plánované investiční akce. Mezi ty největší patří bezesporu dokončení výstavby obslužného 
objektu a parkoviště ve sportovně rekreačním areálu, rozšíření veřejného osvětlení, pořízení nového 
dopravního automobilu pro jednotku sboru dobrovolných hasičů a oprava povrchu jedné z místních 
komunikací. V minulých týdnech jsme začali s revitalizací autobusových zastávek, kterou provádíme 
svépomocí. V první polovině měsíce dubna se rozběhne realizace projektu „Rozšíření veřejného 
osvětlení“, který bude z 85 % hrazen odměnou za umístění v soutěži Vesnice roku 2016, a bude také 
dokončena výstavba obslužného objektu a parkoviště ve sportovně rekreačním areálu. Ve druhé 
polovině dubna bude provedena zdravotní prořezávka lip na severní straně hřbitova a instalace nových 
lanových vazeb. V tomto období bude také doplněno dětské hřiště o další hrací prvky. Začátek roku 2017 
nebyl pro naši obec příznivý v oblasti získávání dotací. Nevyšla nám žádost o dotaci na opravu místních 
komunikací z programu obnovy a rozvoje venkova Moravskoslezského kraje a neúspěšná byla také 
žádost o dotaci na instalaci venkovních fitness strojů z Nadace ČEZ.  

    Velmi nás potěšil počet vrácených anketních lístků, když jsme zjišťovali zájem vás občanů o získání 
kompostérů do domácností zdarma. Zájem o získání 
kompostéru projevilo bezmála 200 domácností. Tento počet tak 
dává obci velkou šanci získat dotaci na pořízení těchto 
kompostérů a tím snížit výdaje na likvidaci biologického 
odpadu. Termín realizace celého projektu bude znám v průběhu 
měsíce května. I v letošním roce jsme se rozhodli přihlásit do 
soutěže „Vesnice roku 2017“. Loňská účast nám přinesla 
významné ocenění a na základě této zkušenosti se letos 
pokusíme získat další. Jsem přesvědčený, že potenciál naše 
obec na to zcela jistě má. Na závěr tohoto úvodníku bych vás 
chtěl ještě upozornit na přesun kontejneru pro sběr plastu od 
autobusové zastávky směrem na Jelenice na křižovatku na alkoholku. V dohledné době bude doplněn o 
sběrné nádoby na sklo a papír. V prostoru bývalé zděné autobusové čekárny budou umístěny další 
sběrné nádoby a vzniknou tak další dvě sběrná hnízda pro sběr separovaného odpadu.  

    Před námi jsou velikonoční svátky, které nám všem přinesou několik volných dnů. Ať už budete slavit 
Velikonoce v duchu křesťanských tradic, či využijete volné dny k rodinným výletům, přeji vám, abyste je 
prožili v klidu a pohodě, kterou si přenesete do dalších jarních dnů. 

 
 

Miroslav Černoch, starosta obce 
 

       Větřkovský zpravodaj 

 4/2017 
 Informační měsíčník obce Větřkovice 

http://www.vetrkovice.cz/
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INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 

 

XVIII. ZASEDÁNÍ ZO  
 

Dne 16. 3. 2017 proběhlo XVIII. zasedání zastupitelstva obce. Zastupitelé mimo jiné schválili: 

 Rozpočet hospodaření obce Větřkovice na rok 2017 

 Prodej obecních pozemků 

 Smlouvu o zajištění dopravní obslužnosti na území Moravskoslezského kraje 

 Vyřazení majetku v budovách ZŠ a MŠ Větřkovice 

 Podání žádosti o dotaci na pořízení domácích kompostérů 
Zastupitelé mimo jiné vzali na vědomí: 

 Žádosti na odkoupení obecních pozemků 

 Zprávu o hospodaření v obecních lesích  

 Zprávu o činnosti obecního úřadu za poslední období, přednesenou starostou obce 
Zastupitelé mimo jiné starostovi obce uložili: 

 Připravit podklady pro prodej obecních pozemků 

 Připravit prezentaci obce pro soutěž „Vesnice roku 2017“ 
Pavel Kubesa, místostarosta  

 

SBĚR A TŘÍDĚNÍ ODPADŮ 

 
V sobotu 8. dubna od 8:00 do 11:00 hod. proběhne v prostoru u OÚ sběr velkoobjemového odpadu. 
Můžete zde odložit staré koberce, linoleum, matrace, nábytek (zbavený kovových součástí) apod. Od 
pondělí 10. dubna bude pod sálem KD opět přistaven kontejner na bioodpad. Do něj lze odkládat drobný 
rostlinný odpad ze zahrad a domácností. 

 
Pavel Kubesa, místostarosta 

 

ODPADY V ROCE 2016 
 

V roce 2016 jsme v obci společně vyprodukovali 230 216 kg odpadů, z toho: 
TDO (popelnice)      173 150 kg 
Sklo          11 363 kg 
Plasty (folie, obaly)                        6 426 kg 
PET            1 380 kg 
Papír a lepenkové obaly         4 257 kg 
Velkoobjemový odpad              2 820 kg 
Nebezpečný odpad          2 040 kg 
Bioodpad                        28 780 kg 
 
Za svoz a likvidaci odpadu zaplaceno   448.674,- Kč (po odečtení tržby za oddělený sběr PET 
lahví = 2.760,-Kč a příspěvku ze systémů zpětného odběru EKO-KOM a ELEKTROWIN = 81.938,- Kč). 
 
Vyprodukovaný odpad na občana a rok        303   kg  
Úhrada na občana a rok za odpad        591,- Kč 
Občan hradí           450,- Kč 
Obec doplácí na občana a rok                       141,- Kč (23 %)  
 
Děkuji všem spoluobčanům, kteří zodpovědně přistupují k třídění odpadu, a zároveň vás všechny žádám, 
abychom odpad třídili i nadále, a pokud možno ještě lépe.  

Miroslav Černoch, starosta obce 
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PŘERUŠENÍ DODÁVKY PITNÉ VODY  

Na základě §9, odstavec 5, zákona č. 274/2001Sb. o vodovodech a kanalizacích v platném znění, si Vás 
dovolujeme informovat o plánované odstávce č. 1184 na vodovodní síti v obci Větřkovice dne 19. 4. 2017 
v době 9:00 – 18:00. Aktuální informace o průběhu odstávky lze získat na www.smvak.cz v sekci Přerušení 
dodávky vody, podsekci Plánované odstávky. 

SM VaK Ostrava a.s. 

SPOLKY A ORGANIZACE 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA  

 

V. ročník Večerního čtení a jiné zajímavosti v Základní škole Větřkovice  

První velkou akcí v rámci oslav 140. výročí založení školy byl pátek 10. 3. 2017 V. ročník „Večerního čtení a 
jiných zajímavostí“ v naší základní škole. Ve škole jsme byli rozděleni do 5 družstev, v nichž jsme se 
přesouvali večerní školou pouze za svitu baterek a zvuku kravského zvonce, bylo to velmi dobrodružné. Ve 
výtvarné učebně jsme objevovali taje hlavolamů, v tělocvičně na nás čekaly florbalové hokejky – s chutí 
jsme si zahráli a hodně se zahřáli, ve velké třídě jsme zopakovali základní pravidla první pomoci, včetně 
zkušebního telefonování přivolání první pomoci, v malé třídě byly připraveny zajímavosti ze světa přírody – 
mikroskopem jsme zkoumali nohu pavouka, křídlo mouchy, prohlédli si parohy lesní zvěře a zajímavá byla 
postřehová soutěž, v multifunkční učebně jsme si odpočinuli při svitu lampiček a vyslechli krásné příběhy o 
štěňátku. Muffiny, mrkvové řezy, ovoce a chutný čaj nám dodaly spoustu energie do druhé části večera. A 
nastalo, co tu ještě nebylo – žáci pod vedením paní učitelky Míši a paní asistentky Dominiky předvedli 
pásmo večerníčkových písniček, najednou vystoupilo 28 „Večerníčků“, jak to známe z televize. To byla 
něžná tečka za kouzelným večerem. Paní školnice vyrobily krásné dárečky, ze kterých měli naši hosté velkou 
radost. Děkujeme manželům M. a D. Ledererovým, J. Skarkové, K. Kubesové, J. Hoppovi, T. Binarovi, J. 
Grodovi, celému kolektivu zaměstnanců MŠ a ZŠ za stále zajímavější průběh tolik oblíbené aktivity. 

 

Den učitelů v naší škole – 28. 3. 2017 

Dne 28. 3. 2017 jsme se zúčastnili DNE UČITELŮ – jako učitelé. Připravili jsme si překvapení pro paní učitelky 
– nazdobené tabule s přáníčkem „Krásný den učitelů“. Součástí překvapení bylo již zmiňované převlečení se 

za paní učitelku, pana učitele. 
V tomto oblečení – košile, 
kravaty, brýle, šatičky jsme 
se cítili výjimečně. Abychom 
se do role pana učitele, paní 
učitelky lépe vcítili, vedli 
jsme část výuky, kdy se paní 
učitelka stala, na malou 
chvíli, naší žákyní. Moc se 
nám to líbilo. Den učitelů 
jsme zakončili v tělocvičně, 
kde jsme společně pořídili 
krásnou fotografii, kterou ke 
článku přikládáme.   

žáci ZŠ a MŠ Větřkovice 

 

http://www.smvak.cz/
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MÍSTNÍ KNIHOVNA  

Obecní úřad s místní knihovnou zařídil od listopadu v místní knihovně koutek pro maminky a jejich děti. Zde 
se pravidelně každý čtvrtek od  devíti hodin scházejí. Po celou zimu si tak při setkání v knihovně děti hrají na 
koberci, skluzavce, hrají si s míčem, kreslí, staví si z kostek a hrají si s autíčky. Seznamují  se svými 
vrstevníky, učí se dělit se o hračky, občas také vzájemně si  ustupovat a hrát si spolu. Maminky  si radí a 
předávají si zkušenosti, co je pro jejich děti vhodné a co ne. Na závěr si společně zatančí několik tanečků, 
naučí se jednoduché říkanky a básničky. Za pěkného počasí mohou všichni společně navštívit také blízké 
multifunkční hřiště. Maminky a děti odcházejí vždy spokojené a těší se na další společné setkání. Na podzim 
v místní knihovně, při podobném setkání, opět na shledanou! 

Eva Vernerová, vedoucí knihovny 
 

KALENDÁŘ AKCÍ  

 

DUBEN – KVĚTEN  
 

 Pátek 14. 4. – 12:30 hod. 
Turnaj ve stolním tenisu – sál KD Větřkovice 

 Sobota 15. 4. – 21:00 hod.                                      
Velikonoční taneční zábava – sál KD Větřkovice /SDH Větřkovice/ 

 Sobota 29. 4. – 15:00 hod.                                       
Pálení čarodějnic – hřiště TJ Dubina Větřkovice /TJ Dubina + TAZI-TEAM/ 

 Pondělí 1. 5. – 13:00 hod.                                      
Májový výšlap k řece Moravici – ČČK Větřkovice (bližší informace obdržíte v průběhu měsíce dubna) 

 
 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA  

       

ŽIVOTNÍ JUBILEA V BŘEZNU OSLAVÍ  
 
80 let pan Jan Hopp                                       60 let paní Anna Černochová                     
60 let paní Dana Dubová                              60 let pan Jaroslav Vlček 
60 let paní Emilie Schillerová                                                     

 
BLAHOPŘEJEME 

 

POZVÁNKA  

 

 

 

 

 

 

 

 

Zveme všechny sportovní nadšence na 

TURNAJ VE STOLNÍM TENISU 
14.4.2017 v sále KD Větřkovice 

prezentace od 12:30   začátek 13:00  
 

 
dobrou náladu s sebou - občerstvení zajištěno  

srdečně zvou pořadatelé 
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INZERCE       

 

Čekají nás vyšší kvóty, Češi je mohou zvládnout 

Podle nové legislativy v roce 2016 měl každý z nás ročně odevzdat 
k recyklaci zhruba 7 kg starého elektra, což bylo ještě před pár lety nepředstavitelné množství. Nakonec 
jsme to opravdu dokázali. 

Podle původního požadavku evropské směrnice bylo určeno, že se musí v každé členské zemi ročně 
vysbírat nejméně čtyři kilogramy elektroodpadu na každého obyvatele. Na každého obyvatele České 
republiky včetně dětí v průběhu posledních let připadá více než 6 kilogramů reálného sběru. V roce 2016 
ale vstoupil v platnost již zmíněný nový způsob výpočtu kvót, který významně navýšil počet kg 
sesbíraného elektra na osobu. Bez problémů požadavek evropské směrnice splnili, tak jako doposud, 
dokonce i s rezervou.  

Výpočet kvót – kg sběru na osobu Česká republika bude muset podle nových parametrů zajistit sběr a 
recyklaci takového množství vysloužilého elektra, jaké odpovídá 40 procentům hmotnosti prodaných 
nových spotřebičů průměrně za tři roky zpětně. Ročně se u nás prodá zhruba 175 000 tun 
elektrozařízení, každý z nás by tedy měl odevzdat k recyklaci minimálně zmíněných sedm kilo. 

Předběžné výsledky sběru v roce 2016 naznačují, že by se to mohlo podařit nové parametry naplnit. Jen 
sběrnými místy vytvořenými kolektivním systémem ELEKTROWIN prošlo od ledna do října 2015 na 
30 000 tun starých spotřebičů, což odpovídá celoročnímu sběru v roce 2014. A množství vysbíraných 
elektrospotřebičů neustále vzrůstá. Věříme, že především díky podpoře široké veřejnosti, které není 
lhostejný osud naší planety, i novou vyšší kvótu s rezervou naplníme. 

ELEKTROWIN a.s. provozuje kolektivní systém pro zpětný odběr, oddělený sběr, zpracování, využití a 
odstranění elektrozařízení a elektroodpadu všech skupin s hlavním zaměřením na velké domácí 
spotřebiče, malé domácí spotřebiče, elektrické nástroje a nářadí. Od svého založení v roce 2005, tedy za 
11 let svého působení na trhu, zrecykloval více než 17 000 000 vyřazených elektrospotřebičů o celkové 
hmotnosti více než 260 000 tun. 
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Periodický tisk územního samosprávného celku 
 

Název:     Větřkovský zpravodaj 
Evidenční číslo MK:    MK ČR E 22118 
Vydavatel:     Obecní úřad Větřkovice, Větřkovice 197, 747 43 
Periodicita / Náklad:    Měsíčník / 250 výtisků - NEPRODEJNÉ 
Měsíc vydání:    Duben 2017 
Kontakt pro příjem příspěvků:   kubespalo@seznam.cz  
Příjem inzerce:    starosta@vetrkovice.cz 
 

Ceník inzerce ve Větřkovském zpravodaji 
Propagace činnosti místních složek a zájmových organizací:         ZDARMA 
Komerční sdělení ve formátu A4:          1.200,-Kč 
Komerční sdělení ve formátu A5:              800,-Kč 
Komerční sdělení ve formátu A6:              300,-Kč 
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